
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze chimiche, 
fisiche, matematiche e naturali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dcf.uniss.it 

dip.chimica.farmacia@pec.uniss.it Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
Direttore: Prof.ssa Maria Antonietta Zoroddu 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo  
Classe Fascicolo Allegati. 
 

 

Oggetto: Indizione elezioni del Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, 

Matematiche e Naturali per il triennio accademico 2024/2027 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell’Università, emanato con D.R. n 2845 del 7 dicembre 2011,  

(pubblicato nella G.U.R.I. n. 298 del 23.12.2011) e ss.mm.ii; 

VISTO il D.R. n. 70 dell’11 gennaio 2012 con il quale è stato emanato il Regolamento che disciplina 

l’elezione dei Direttori di Dipartimento; 

CONSIDERATO che il suddetto Regolamento, all’art. 3 comma 1, prevede che le elezioni siano 

indette dal Direttore del Dipartimento in carica, almeno un mese prima della scadenza del mandato;  

CONDIDERATO che il 31 ottobre 2024 scade il mandato dell’attuale Direttore del Dipartimento  

 

DECRETA 

Art. 1 Sono indette le elezioni del Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, 

Matematiche e Naturali per il triennio accademico 2024/2027. 

Art. 2 Le votazioni avranno luogo il giorno 21 ottobre 2024 presso l’Aula Consiliare del 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, Matematiche e Naturali, via Vienna, n. 2 - Sassari, con 

il seguente calendario: 

- lunedì 21 ottobre 2024 dalle ore 9,00 alle ore 12,30 - 1° votazione; 

- lunedì 21 ottobre 2024 dalle ore 13,30 alle ore 14,30 - eventuale 2° votazione; 

- lunedì 21 ottobre 2024 dalle ore 15,30 alle ore 16,30 - eventuale 3° votazione; 

- lunedì 21 ottobre 2024 dalle ore 17,30 alle ore 18,30 - eventuale 4° votazione. 

Art. 3 Ai sensi dell’art. 4, comma 1 del Regolamento di Ateneo per l’elezione del Direttore del 

Dipartimento, la Commissione elettorale è così composta: 

Prof. Pierfranco Demontis    (Presidente) 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze chimiche, 
fisiche, matematiche e naturali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dcf.uniss.it 

dip.chimica.farmacia@pec.uniss.it Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Prof. Marco Diana    (componente) 

Dott. Massimo Carraro   (componente) 

Prof.ssa Paola Mameli                (primo supplente) 

 Prof. Massimiliano Francesco Peana  (secondo supplente) 

Art. 4 Il Direttore del Dipartimento è eletto dal Consiglio del Dipartimento tra i professori di 

prima fascia a tempo pieno, a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto nelle prime due  

votazioni; l’elettorato passivo è esteso, altresì, ai professori di seconda fascia a tempo pieno  qualora 

nelle prime due votazioni non si raggiunga il quorum previsto. 

Art. 5 Ciascun elettore esprime una sola preferenza. Le votazioni per l’elezione del Direttore sono 

valide se vi partecipa la maggioranza degli elettori. 

Art. 6 Per quanto non previsto nel presente decreto, si rinvia allo Statuto dell’Autonomia e ai 

regolamenti di Ateneo. Il presente decreto è portato a conoscenza degli interessati mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento e dell’Ateneo. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

       Prof.ssa Maria Antonietta Zoroddu 


		2024-09-17T18:06:06+0200
	MARIA ANTONIETTA ZORODDU




